

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Rotovent A/S

Holstdalsvej 18, Klejs  
7130 Juelsminde

CVR-nr. 11 93 63 77

## Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 02/09 2021

---

Henrik Eriksen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	13
Balance pr. 30. juni 2021	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rotovent A/S  
Holstdalsvej 18, Klejs  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 11 93 63 77  
Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Ole Gosvig  
Henrik Eriksen  
Dorthe Lykke Gosvig

### Direktion

Ole Gosvig, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	4.763	3.199	4.118	4.304	5.054
Resultat før af- og nedskrivninger	2.234	833	1.424	1.554	2.307
Resultat før finansielle poster	2.217	829	1.412	1.529	2.203
Årets resultat	1.710	626	1.062	1.174	1.687
Balancesum	6.609	4.072	4.180	4.490	5.659
Egenkapital	3.003	2.293	2.768	2.906	3.432
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	41,5 %	20,1 %	32,6 %	30,1 %	48,2 %
Soliditetsgrad	45,4 %	56,3 %	66,2 %	64,7 %	60,6 %
Forrentning af egenkapital	64,6 %	24,7 %	37,4 %	37,0 %	59,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at fabrikere, installere og servicere ventilationsanlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 1.710.044, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.003.498.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.763.319</b>	<b>3.198.959</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.528.921)</u>	<u>(2.365.700)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.234.398</b>	<b>833.259</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(17.500)</u>	<u>(4.537)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.216.898</b>	<b>828.722</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>(18.372)</u>	<u>(21.856)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.198.526</b>	<b>806.866</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(488.482)</u>	<u>(181.134)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.710.044</u></b>	<b><u>625.732</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>(289.956)</u>	<u>(374.268)</u>
		<b><u>1.710.044</u></b>	<b><u>625.732</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	237.313	104.813
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>237.313</b>	<b>104.813</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>237.313</b>	<b>104.813</b>
Råvarer og hjælpematerialer		232.953	270.598
<b>Varebeholdninger</b>		<b>232.953</b>	<b>270.598</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.095.719	1.079.575
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.078.393	1.035.972
Andre tilgodehavender		71.102	42.216
Periodeafgrænsningsposter		59.115	45.206
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.304.329</b>	<b>2.202.969</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>834.135</b>	<b>1.493.554</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.371.417</b>	<b>3.967.121</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.608.730</b>	<b>4.071.934</b>



**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		503.498	793.454
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>3.003.498</u></b>	<b><u>2.293.454</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>269.000</u>	<u>82.468</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>269.000</u></b>	<b><u>82.468</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.476.799	997.990
Selskabsskat		198.096	96.868
Anden gæld		<u>661.337</u>	<u>601.154</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.336.232</u></b>	<b><u>1.696.012</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.336.232</u></b>	<b><u>1.696.012</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.608.730</u></b>	<b><u>4.071.934</u></b>
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	793.454	1.000.000	2.293.454
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(289.956)	2.000.000	1.710.044
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>503.498</b>	<b>2.000.000</b>	<b>3.003.498</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Årets resultat		1.710.044	625.732
Reguleringer	10	524.354	207.527
Ændring i driftskapital	11	<u>(1.524.723)</u>	<u>850.472</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>709.675</b>	<b>1.683.731</b>
Renteudbetalinger og lignende		<u>(18.372)</u>	<u>(21.856)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>691.303</b>	<b>1.661.875</b>
Betalt selskabsskat		<u>(200.722)</u>	<u>(319.016)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>490.581</b>	<b>1.342.859</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(150.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(150.000)</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(1.100.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.000.000)</b>	<b>(1.100.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(659.419)</b>	<b>242.859</b>
Likvider 1. juli 2020		<u>1.493.554</u>	<u>1.250.695</u>
<b>Likvider 30. juni 2021</b>		<b>834.135</b>	<b>1.493.554</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>834.135</u>	<u>1.493.554</u>
<b>Likvider 30. juni 2021</b>		<b>834.135</b>	<b>1.493.554</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.000.702	1.846.341
Pensioner	414.234	409.728
Andre omkostninger til social sikring	45.811	41.661
Andre personaleomkostninger	<u>68.174</u>	<u>67.970</u>
	<b><u>2.528.921</u></b>	<b><u>2.365.700</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>17.500</u>	<u>4.537</u>
	<b><u>17.500</u></b>	<b><u>4.537</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>18.372</u>	<u>21.856</u>
	<b><u>18.372</u></b>	<b><u>21.856</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	301.950	179.146
Årets udskudte skat	<u>186.532</u>	<u>1.988</u>
	<b><u>488.482</u></b>	<b><u>181.134</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2020	1.014.246
Tilgang i årets løb	<u>150.000</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>1.164.246</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	909.433
Årets afskrivninger	<u>17.500</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>926.933</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>237.313</u></b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	5.140.143	3.433.602
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(4.061.750)</u>	<u>(2.397.630)</u>
	<b><u>1.078.393</u></b>	<b><u>1.035.972</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.078.393	1.035.972
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.078.393</u></b>	<b><u>1.035.972</u></b>

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50 aktier à nominelt kr. 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2020	82.468	80.480
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>186.532</u>	<u>1.988</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2021</b>	<u><b>269.000</b></u>	<u><b>82.468</b></u>
Materielle anlægsaktiver	16.522	8.477
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>252.478</u>	<u>73.991</u>
	<u><b>269.000</b></u>	<u><b>82.468</b></u>

## 9 Eventualforpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Entreprisegarantier, der er stillet af Sydbank, udgør pr. 30. juni 2021 kr. 144.926. Der er tale om garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 6 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 3, i alt t.kr. 18.

### Andre eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende lokalerne Holstdalsvej 18, Klejs, 7130 Juelsminde. Lejekontrakten kan opsiges til fraflytning med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeoplygtelse udgør herefter t.kr. 69.

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	18.372	21.856
Af- og nedskrivninger	17.500	4.537
Skat af årets resultat	488.482	181.134
	<u><b>524.354</b></u>	<u><b>207.527</b></u>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	37.645	5.037
Ændring i tilgodehavender	(3.101.359)	329.981
Ændring i leverandører mv.	1.538.991	515.454
	<u><b>(1.524.723)</b></u>	<u><b>850.472</b></u>